

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



IPE GROUP LIMITED

國際精密集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：929)

截至二零一七年六月三十日止六個月之 中期業績

國際精密集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核) 千港元 | 截至六月三十日止六個月 二零一六年 (未經審核) 千港元 |
|---------|-----|---------------------------------------|---------------------------------------|
| 收入 | | 453,755 | 424,197 |
| 銷售成本 | 4及5 | (295,021) | (295,648) |
| 毛利 | | 158,734 | 128,549 |
| 其他收入及收益 | 5 | 3,481 | 15,290 |
| 銷售及分銷開支 | | (11,527) | (10,468) |
| 行政開支 | | (54,698) | (51,201) |
| 其他開支 | | (12,296) | (6,485) |
| 融資成本 | 6 | (6,900) | (7,371) |
| 除稅前溢利 | 7 | 76,794 | 68,314 |
| 所得稅開支 | 8 | (8,952) | (17,191) |
| 期內溢利 | | 67,842 | 51,123 |
| 以下人士應佔： | | | |
| 本公司持有人 | | 68,014 | 51,355 |
| 非控股權益 | | (172) | (232) |
| | | 67,842 | 51,123 |
| 每股盈利 | 9 | 6.5港仙 | 5.1港仙 |
| 基本 | | 6.5港仙 | 5.1港仙 |
| 攤薄 | | 不適用 | 5.0港仙 |
| 每股中期股息 | 10 | 2.2港仙 | 2.0港仙 |

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------------|----------------|-----------------|
| | 二零一七年 | 二零一六年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 期內溢利 | 67,842 | 51,123 |
| 其他全面收入／(開支)： 換算外國業務之匯兌差額 | <u>60,887</u> | <u>(18,632)</u> |
| 期內全面收入總額 | <u>128,729</u> | <u>32,491</u> |
| 以下人士應佔： | | |
| 本公司持有人 | 128,820 | 32,757 |
| 非控股權益 | <u>(91)</u> | <u>(266)</u> |
| | <u>128,729</u> | <u>32,491</u> |

簡明綜合財務狀況表

| | | 於 二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 於 二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|------------------|----|--------------------------------------|---------------------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 11 | 668,473 | 662,095 |
| 預付土地租約款項 | | 80,787 | 79,069 |
| 可供出售投資 | | 9,779 | – |
| 購買非流動資產之按金 | | 9,969 | 5,714 |
| 遞延稅項資產 | | 3,274 | 3,190 |
| | | <u>772,282</u> | <u>750,068</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | 12 | 207,723 | 184,460 |
| 應收貿易賬款 | 13 | 249,037 | 219,421 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 40,569 | 22,768 |
| 現金及現金等值項目 | | 1,069,100 | 961,592 |
| | | <u>1,566,429</u> | <u>1,388,241</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬款及票據 | 14 | 65,043 | 55,641 |
| 其他應付款項及應計費用 | | 45,160 | 39,067 |
| 應繳稅項 | | 2,617 | 12,142 |
| 計息銀行及其他借貸 | | 411,576 | 292,641 |
| | | <u>524,396</u> | <u>399,491</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>1,042,033</u> | <u>988,750</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u>1,814,315</u> | <u>1,738,818</u> |

簡明綜合財務狀況表(續)

| | 於 二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 於 二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 非流動負債 | | |
| 計息銀行及其他借貸 | 208,625 | 237,875 |
| 遞延稅項負債 | 9,542 | 9,302 |
| 其他應付款項及應計費用 | 1,003 | 945 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 非流動負債總額 | 219,170 | 248,122 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 資產淨值 | 1,595,145 | 1,490,696 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |
| 權益 | | |
| 本公司持有人應佔權益 | | |
| 已發行股本 | 105,225 | 105,225 |
| 儲備 | 1,487,969 | 1,383,429 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 1,593,194 | 1,488,654 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 非控股權益 | 1,951 | 2,042 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 權益總額 | 1,595,145 | 1,490,696 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

簡明綜合現金流量表

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------------------|-------------------------|------------------------|
| | 二零一七年 (未經審核) 千港元 | 二零一六年 (未經審核) 千港元 |
| 經營業務產生之現金流量淨額 | <u>58,578</u> | <u>180,284</u> |
| 投資活動產生之現金流量 | | |
| 購買物業、廠房及設備項目 | (41,793) | (81,603) |
| 出售物業、廠房及設備項目所得款項 | 3,856 | 6,902 |
| 已收非上市股本投資的股息 | - | 1,197 |
| 收購時原訂到期日為三個月以上及一年內之 無抵押定期存款減少 | - | 10,122 |
| 收取非上市股本投資之貸款還款 | - | 61 |
| 於非上市股本投資之投資 | <u>(9,779)</u> | <u>-</u> |
| 投資活動耗用之現金流量淨額 | <u>(47,716)</u> | <u>(63,321)</u> |
| 融資活動產生之現金流量 | | |
| 已行使購股權 | - | 80,096 |
| 新造銀行貸款及其他借貸 | 268,599 | 434,860 |
| 償還銀行貸款及其他借貸 | (179,825) | (546,644) |
| 已付非控股權益股息 | - | (858) |
| 已付本公司股東股息 | <u>(26,306)</u> | <u>(21,045)</u> |
| 融資活動產生/(耗用)之現金流量淨額 | <u>62,468</u> | <u>(53,591)</u> |
| 現金及現金等值項目增加淨額 | 73,330 | 63,372 |
| 期初之現金及現金等值項目 | 961,592 | 686,915 |
| 外幣匯率變動影響淨額 | <u>34,178</u> | <u>(9,459)</u> |
| 期終之現金及現金等值項目 | <u><u>1,069,100</u></u> | <u><u>740,828</u></u> |
| 現金及現金等值項目結餘分析 | | |
| 現金及銀行結餘 | 830,175 | 730,413 |
| 收購時原訂到期日為取得後三個月以內 之無抵押定期存款 | <u>238,925</u> | <u>10,415</u> |
| 於綜合財務狀況表所列之現金及 現金等值項目 | <u><u>1,069,100</u></u> | <u><u>740,828</u></u> |

簡明綜合權益變動報表

| (未經審核) | 本公司持有人應佔 | | | | | | | | | | 非控股 權益 | 權益總計 |
|-------------|----------------|-----------------|-----------------|----------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|-----------------|------------------|--------------|------------------|
| | 已發行 股本 | 股份 溢價賬 | 撥入盈餘 | 法定盈餘 儲備 | 法定公共 福利基金 | 股本贖回 儲備 | 購股權 儲備 | 匯兌波動 儲備 | 保留溢利 | 總計 | | |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 於二零一七年一月一日 | 105,225 | 489,197 | (1,116) | 42,682 | 287 | 7,905 | 8,452 | 45,719 | 790,303 | 1,488,654 | 2,042 | 1,490,696 |
| 期內溢利 | - | - | - | - | - | - | - | - | 68,014 | 68,014 | (172) | 67,842 |
| 期內其他全面開支： | | | | | | | | | | | | |
| 換算海外業務的匯兌差額 | - | - | - | - | - | - | - | 60,806 | - | 60,806 | 81 | 60,887 |
| 期內全面收入總額 | - | - | - | - | - | - | - | 60,806 | 68,014 | 128,820 | (91) | 128,729 |
| 註銷購股權安排 | - | - | - | - | - | - | (8,452) | - | 8,452 | - | - | - |
| 股本結算購股權 | - | - | - | - | - | - | 2,026 | - | - | 2,026 | - | 2,026 |
| 宣派二零一六年末期股息 | - | - | - | - | - | - | - | - | (26,306) | (26,306) | - | (26,306) |
| 於二零一七年六月三十日 | <u>105,225</u> | <u>489,197*</u> | <u>(1,116)*</u> | <u>42,682*</u> | <u>287*</u> | <u>7,905*</u> | <u>2,026*</u> | <u>106,525*</u> | <u>840,463*</u> | <u>1,593,194</u> | <u>1,951</u> | <u>1,595,145</u> |
| 於二零一六年一月一日 | 92,815 | 395,214 | (1,116) | 35,397 | 287 | 7,905 | 34,756 | 137,621 | 729,477 | 1,432,356 | 3,704 | 1,436,060 |
| 期內溢利 | - | - | - | - | - | - | - | - | 51,355 | 51,355 | (232) | 51,123 |
| 期內其他全面開支： | | | | | | | | | | | | |
| 換算海外業務的匯兌差額 | - | - | - | - | - | - | - | (18,598) | - | (18,598) | (34) | (18,632) |
| 期內全面收入總額 | - | - | - | - | - | - | - | (18,598) | 51,355 | 32,757 | (266) | 32,491 |
| 因行使購股權而發行股份 | 12,410 | 93,990 | - | - | - | - | (26,304) | - | - | 80,096 | - | 80,096 |
| 宣派二零一五年末期股息 | - | - | - | - | - | - | - | - | (21,045) | (21,045) | - | (21,045) |
| 已付非控股權益股息 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (858) | (858) |
| 於二零一六年六月三十日 | <u>105,225</u> | <u>489,204*</u> | <u>(1,116)*</u> | <u>35,397*</u> | <u>287*</u> | <u>7,905*</u> | <u>8,452*</u> | <u>119,023*</u> | <u>759,787*</u> | <u>1,524,164</u> | <u>2,580</u> | <u>1,526,744</u> |

* 此等儲備賬目組成簡明綜合財務狀況表之綜合儲備1,487,969,000港元(二零一六年六月三十日：1,418,939,000港元)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司於二零零二年七月十日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零零四年十一月一日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團主要業務為應用於硬盤驅動器、液壓設備零件、汽車零件之精密金屬零件及其他用途之零件製造及銷售。

2. 編製基準

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定編製。該等財務報表乃按歷史成本法編製，惟衍生金融工具則按公平值計量。該等財務報表以港元(「港元」)呈報，而除另有指明者外，所有價值均調整至最接近千位。

3. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表採用之會計政策與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者貫徹一致。

於本中期期間內，本集團首次採納香港會計師公會頒布並於本集團二零一七年一月一日開始之財政年度生效之多項新訂準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)。

採納新香港財務報告準則對本集團當前或過往會計期間之業績或財務狀況並無造成重大影響，因此並無確認前期調整。

4. 經營分類資料

就管理而言，本集團按客戶所在地區統籌其業務單位，並擁有以下六個可報告經營分類：(1)泰國；(2)馬來西亞；(3)中國內地、澳門及香港；(4)北美洲；(5)歐洲；及(6)其他國家。

管理層獨立監察各經營分類之業績，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類業績根據可報告分類溢利評估，其為對經調整除稅前溢利之計量。經調整除稅前溢利與本集團來自持續經營業務之除稅前溢利計量方法一致，惟利息收入及融資成本不會計算在有關計量內。

內部銷售及轉讓乃參考按當前市價向第三方作出銷售之售價進行。

4. 經營分類資料(續)

| | 截至二零一七年六月三十日止六個月 (未經審核) | | | | | | |
|---------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|----------------------|
| | 泰國 | 馬來西亞 | 中國內地、 澳門及 香港 | 北美洲 | 歐洲 | 其他國家 | 總計 |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 分類收入： | | | | | | | |
| 向外界客戶銷售 | 31,417 | 63,303 | 106,949 | 137,240 | 98,812 | 16,034 | 453,755 |
| 內部銷售 | 1,601 | - | - | - | - | - | 1,601 |
| 其他收入 | 69 | - | 1,619 | - | - | - | 1,688 |
| | <u>33,087</u> | <u>63,303</u> | <u>108,568</u> | <u>137,240</u> | <u>98,812</u> | <u>16,034</u> | <u>457,044</u> |
| 對賬： | | | | | | | |
| 抵銷內部銷售 | | | | | | | <u>(1,601)</u> |
| 收入 | | | | | | | <u>455,443</u> |
| 分類業績 | 7,416 | 11,043 | 18,657 | 24,314 | 17,712 | 2,802 | 81,944 |
| 對賬： | | | | | | | |
| 抵銷內部業績 | | | | | | | (43) |
| 利息收入 | | | | | | | 1,793 |
| 融資成本 | | | | | | | <u>(6,900)</u> |
| 除稅前溢利 | | | | | | | 76,794 |
| 所得稅開支 | | | | | | | <u>(8,952)</u> |
| 期內溢利 | | | | | | | <u><u>67,842</u></u> |

4. 經營分類資料(續)

| | 截至二零一六年六月三十日止六個月 (未經審核) | | | | | | |
|---------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|----------------------|
| | 泰國 | 馬來西亞 | 中國內地、 澳門及 香港 | 北美洲 | 歐洲 | 其他國家 | 總計 |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 分類收入： | | | | | | | |
| 向外界客戶銷售 | 25,156 | 78,709 | 94,170 | 124,147 | 87,369 | 14,646 | 424,197 |
| 內部銷售 | 598 | - | - | - | - | - | 598 |
| 其他收入 | 245 | - | 14,154 | - | - | - | 14,399 |
| | <u>25,999</u> | <u>78,709</u> | <u>108,324</u> | <u>124,147</u> | <u>87,369</u> | <u>14,646</u> | <u>439,194</u> |
| 對賬： | | | | | | | |
| 抵銷內部銷售 | | | | | | | <u>(598)</u> |
| 收入 | | | | | | | <u>438,596</u> |
| 分類業績 | 2,825 | 14,286 | 17,095 | 22,150 | 15,860 | 2,643 | 74,859 |
| 對賬： | | | | | | | |
| 抵銷內部業績 | | | | | | | (65) |
| 利息收入 | | | | | | | 891 |
| 融資成本 | | | | | | | <u>(7,371)</u> |
| 除稅前溢利 | | | | | | | 68,314 |
| 所得稅開支 | | | | | | | <u>(17,191)</u> |
| 期內溢利 | | | | | | | <u><u>51,123</u></u> |

5. 收入及其他收入及收益

收入亦即本集團營業額，為期內扣除退貨及商業折扣後出售貨物發票淨值。

本集團之收入及其他收入及收益分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|----------------|----------------|
| | 二零一七年 | 二零一六年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 收入 | | |
| 銷售貨品及物件 | <u>453,755</u> | <u>424,197</u> |
| 其他收入 | | |
| 銀行利息收入 | 1,793 | 891 |
| 應收貿易賬款減值撥回 | 415 | - |
| 其他 | <u>1,273</u> | <u>1,683</u> |
| | 3,481 | 2,574 |
| 收益 | | |
| 外匯差異淨額 | - | 5,084 |
| 出售非上市股本投資之收益 | <u>-</u> | <u>7,632</u> |
| | <u>-</u> | <u>12,716</u> |
| | 3,481 | 15,290 |

6. 融資成本

融資成本分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|--------------|--------------|
| | 二零一七年 | 二零一六年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 須於五年內悉數償還銀行貸款及透支之利息 | 5,958 | 5,600 |
| 財務安排費用 | <u>942</u> | <u>1,771</u> |
| | 6,900 | 7,371 |

7. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除以下各項：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|-------------|---------|
| | 二零一七年 | 二零一六年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 售出存貨成本 | 295,021 | 295,648 |
| 折舊 | 54,882 | 63,803 |
| 攤銷土地租約款項 | 1,032 | 1,075 |
| 股本結算購股權開支 | 2,026 | - |
| 核數師酬金 | 1,510 | 1,371 |
| 匯兌差額淨額 | 7,477 | - |
| 出售物業、廠房及設備項目虧損 | 497 | 1,326 |
| 陳舊存貨撥備 | - | 5,161 |

8. 所得稅

香港利得稅乃就期內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%(截至二零一六年六月三十日止六個月：16.5%)稅率作出撥備。其他地區之應課稅溢利稅項按本集團經營業務所在國家／司法權區之適用稅率計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------|-------------|--------|
| | 二零一七年 | 二零一六年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 本期 | 8,692 | 17,187 |
| 遞延 | 260 | 4 |
| 期內稅項開支總額 | 8,952 | 17,191 |

9. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司持有人應佔期內溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。

截至二零一七年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃按本公司持有人應佔期內溢利計算。於計算採用之普通股加權平均數，如計算每股基本盈利一樣，乃按期內已發行普通股股份數目計算，而普通股加權平均數則假設普通股於被視為行使或兌換所有具攤薄潛力之普通股為普通股時，以零代價發行。

每股基本及攤薄盈利乃按以下方式計算：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------------|------------------|------------------|
| | 二零一七年 | 二零一六年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 盈利 | | |
| 計算每股基本盈利採用之本公司持有人應佔溢利 | <u>68,014</u> | <u>51,355</u> |
| | 股份數目 (千股) | |
| 股份 | | |
| 計算每股基本盈利採用之期內已發行普通股加權平均股數 | 1,052,254 | 1,014,637 |
| 攤薄影響—普通股加權平均數： | | |
| 購股權 | <u>-</u> | <u>18,363</u> |
| | <u>1,052,254</u> | <u>1,033,000</u> |

10. 中期股息

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------------------|---------------|---------------|
| | 二零一七年 | 二零一六年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 中期股息—每股普通股2.2港仙(二零一六年：2.0港仙) | <u>23,150</u> | <u>21,045</u> |

於二零一七年八月十四日舉行之董事會會議上，董事會宣派中期股息每股普通股2.2港仙(二零一六年：2.0港仙)。

11. 物業、廠房及設備

| 未經審核 | 土地及樓宇 千港元 | 租賃物業 裝修 千港元 | 廠房及 機器 千港元 | 傢俬及 固定裝置 千港元 | 運輸工具 千港元 | 在建工程 千港元 | 總計 千港元 |
|---------------|------------------|-------------------|--------------------|--------------------|-----------------|---------------|--------------------|
| 成本： | | | | | | | |
| 於二零一七年一月一日 | 617,138 | 13,778 | 1,317,386 | 69,519 | 19,522 | 24,746 | 2,062,089 |
| 添置 | 3,434 | - | 5,057 | 1,220 | 3,116 | 28,966 | 41,793 |
| 轉撥入／(出) | 5,307 | 131 | 8,822 | 2,603 | 1,296 | (18,159) | - |
| 出售 | - | - | (3,368) | (627) | (2,042) | (3,505) | (9,542) |
| 匯兌調整 | 23,074 | 420 | 50,944 | 2,556 | 534 | 970 | 78,498 |
| | <u>648,953</u> | <u>14,329</u> | <u>1,378,841</u> | <u>75,271</u> | <u>22,426</u> | <u>33,018</u> | <u>2,172,838</u> |
| 於二零一七年六月三十日 | | | | | | | |
| 累計折舊： | | | | | | | |
| 於二零一七年一月一日 | (211,422) | (5,800) | (1,114,121) | (53,034) | (15,617) | - | (1,399,994) |
| 期內折舊撥備 | (17,365) | (1,092) | (33,019) | (2,788) | (618) | - | (54,882) |
| 出售－累計折舊 | - | - | 2,824 | 616 | 1,713 | - | 5,153 |
| 匯兌調整 | (8,373) | (154) | (43,682) | (1,964) | (469) | - | (54,642) |
| | <u>(237,160)</u> | <u>(7,046)</u> | <u>(1,187,998)</u> | <u>(57,170)</u> | <u>(14,991)</u> | <u>-</u> | <u>(1,504,365)</u> |
| 於二零一七年六月三十日 | | | | | | | |
| 成本 | 648,953 | 14,329 | 1,378,841 | 75,271 | 22,426 | 33,018 | 2,172,838 |
| 累計折舊 | <u>(237,160)</u> | <u>(7,046)</u> | <u>(1,187,998)</u> | <u>(57,170)</u> | <u>(14,991)</u> | <u>-</u> | <u>(1,504,365)</u> |
| 賬面淨值 | <u>411,793</u> | <u>7,283</u> | <u>190,843</u> | <u>18,101</u> | <u>7,435</u> | <u>33,018</u> | <u>668,473</u> |
| 於二零一六年十二月三十一日 | | | | | | | |
| 成本 | 617,138 | 13,778 | 1,317,386 | 69,519 | 19,522 | 24,746 | 2,062,089 |
| 累計折舊 | <u>(211,422)</u> | <u>(5,800)</u> | <u>(1,114,121)</u> | <u>(53,034)</u> | <u>(15,617)</u> | <u>-</u> | <u>(1,399,994)</u> |
| 賬面淨值 | <u>405,716</u> | <u>7,978</u> | <u>203,265</u> | <u>16,485</u> | <u>3,905</u> | <u>24,746</u> | <u>662,095</u> |

12. 存貨

| | 於 二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 於 二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 原材料 | 69,524 | 64,680 |
| 消耗品 | 34,461 | 32,454 |
| 在製品 | 60,219 | 47,295 |
| 製成品 | 91,212 | 87,530 |
| | <u>255,416</u> | <u>231,959</u> |
| 陳舊存貨撥備 | (47,693) | (47,499) |
| | <u>207,723</u> | <u>184,460</u> |

13. 應收貿易賬款

本集團給予其客戶之貿易條款主要以記賬方式，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為30至120日，惟在董事批准下若干主要客戶可獲較長信貸期。每名客戶均有最高信貸限額。本集團對其未收回應收款項實施嚴格控制。高級管理層會定期檢討過期賬項。鑑於上文所述及本集團之應收貿易賬款與大量多元化客戶有關，因此並無重大集中信貸風險，應收貿易賬款乃不計息。

於呈報期末時按交易日期計算之應收貿易賬款賬齡分析如下：

| | 於 二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 於 二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 一個月內 | 103,026 | 74,768 |
| 一至兩個月 | 72,224 | 71,808 |
| 兩至三個月 | 36,253 | 40,040 |
| 三至四個月 | 24,649 | 27,772 |
| 四至十二個月 | 12,972 | 5,593 |
| 一年以上 | 5,697 | 5,445 |
| | <u>254,821</u> | <u>225,426</u> |
| 減：減值 | (5,784) | (6,005) |
| | <u>249,037</u> | <u>219,421</u> |

14. 應付貿易賬款及票據

於呈報期末時按發票日期計算之應付貿易賬款及票據賬齡分析如下：

| | 於 二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 於 二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 一個月內 | 36,474 | 18,172 |
| 一至兩個月 | 19,542 | 19,164 |
| 兩至三個月 | 6,518 | 12,767 |
| 三個月以上 | 2,509 | 5,538 |
| | <u>65,043</u> | <u>55,641</u> |

應付貿易賬款及票據為免息，且一般須於30至90日內償還。

管理層討論及分析

業務回顧

延續二零一六年之發展，本集團繼續努力提高生產力。在平衡各業務關係及提升利潤水平的發展下，一方面汽車零件業務維持高增長，但另一方面硬盤驅動器(「HDD」)零件市場在面對固態驅動器(「SSD」)的競爭下表現欠佳。因此，本集團於截至二零一七年六月三十日止上半年錄得總收入453,800,000港元，較去年同期的總收入424,200,000港元增加7.0%。同時，本集團於回顧期內的未經審核純利達67,800,000港元，較去年同期的未經審核純利51,100,000港元增加32.7%。

本集團於中期內以業務分類劃分的營業額列示如下：

| | 二零一七年上半年 | | 二零一六年上半年 | | 變動% |
|--------|-----------------------|--------------|-----------------------|-------|-------|
| | 千港元 | % | 千港元 | % | |
| 汽車零件 | 203,196 | 44.8 | 172,965 | 40.8 | +17.5 |
| 液壓設備零件 | 127,285 | 28.0 | 121,133 | 28.6 | +5.1 |
| HDD零件 | 94,897 | 20.9 | 104,399 | 24.6 | -9.1 |
| 其他 | 28,377 | 6.3 | 25,700 | 6.0 | +10.4 |
| | <u>453,755</u> | 100.0 | <u>424,197</u> | 100.0 | +7.0 |

汽車零件銷售方面，由於專注提供優質產品及和客戶保持互信，在信心增強的情況下，現有客戶持續增加訂單量。由二零一七年上半年錄得203,200,000港元銷售額，較去年上半年的銷售增加17.5%。同時本集團自從加入汽車零件業務，該業務銷售額保持增長。而在此消彼長的情況下，這業務已佔本集團44.8%的銷售，成為最大的份額。

在全球液壓設備製造商面對充滿挑戰的經營環境下，本集團液壓設備零件的業務在二零一七年上半年銷售取得127,300,000港元，較去年上半年的銷售額121,100,000港元，仍取得增長達5.1%，讓我們感到欣慰。

至於HDD零件業務，一方面全球個人電腦的需求未有明顯增長，另一方面受SSD競爭下，HDD的需求不免受影響。本集團在本年度上半年，HDD零件銷售取得94,900,000港元，較去年上半年的銷售減少9.1%。

截至二零一七年六月三十日止六個月，其他精密零件之銷售錄得28,400,000港元，較去年上半年的銷售增加10.4%。

財務回顧

對於生產大批量精密零件，除了對生產設備及技術水平的要求門檻極高外，本公司不懈保持優良產品質素，積極配合客戶不同要求，從而具備高度競爭力。因此也取得世界頂端優質客戶信任，建立長期合作關係。

經過多年開拓業務後，本公司注重平衡發展業務，被免受單一業務下滑而影響整體銷售額。在產品質量深獲客戶信任下，本公司提高議價能力，務求改善整體利潤。截至二零一七年六月三十日止六個月，毛利率為35.0%，較去年同期的30.3%增加4.7個百分點。

於二零一七年上半年，其他收入及收益錄得3,500,000港元，較二零一六年同期減少11,800,000港元。減少主要是由於去年同期出售非上市股本投資之收益7,600,000港元及匯兌收益的5,100,000港元，今年上半年並沒有此等非經常性收入所致。

於回顧期間，銷售及分銷開支合共為11,500,000港元，佔本集團營業額2.5%。而該開支於二零一六年同期同樣佔本集團營業額2.5%，反映本集團能維持合理營運水平，避免通脹費用上升。

於回顧期間，本集團的行政開支由二零一六年同期之51,200,000港元增加6.8%至54,700,000港元。主要增長原因是購股權開支增加2,000,000港元及董事酬金增加2,200,000港元。

雖然利息開支輕微增加了400,000港元，但因同時財務安排費用減少800,000港元，因此整體融資成本較二零一六年同期減少6.4%或500,000港元至6,900,000港元。

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得純利67,800,000港元，較截至二零一六年六月三十日止六個月增加32.7%。

本集團資產之抵押

於二零一七年六月三十日，本集團借貸總額為620,200,000港元(二零一六年十二月三十一日：530,500,000港元)，乃以本公司之公司擔保作抵押。於二零一七年六月三十日，本集團並無為獲取銀行融資而將任何資產抵押(二零一六年十二月三十一日：無)。

流動資金、財政資源及財務比率

本集團一般以自有現金流以及往來銀行提供之銀行融資提供業務營運資金。於二零一七年六月三十日，根據已發行普通股1,052,254,135股(二零一六年十二月三十一日：1,052,254,135股普通股)計算，每股應佔現金為1.02港元(二零一六年十二月三十一日：0.91港元)，而每股資產淨值為1.52港元(二零一六年十二月三十一日：1.42港元)。於回顧期內，本集團經營業務產生之現金流入淨額為58,600,000港元(二零一六年：180,300,000港元)。由於購買物業、廠房及設備達41,800,000港元，本集團錄得投資活動之現金流出淨額47,700,000港元(二零一六年：現金流出淨額63,300,000港元)。

於二零一七年六月三十日，銀行借貸總額增至620,200,000港元(二零一六年十二月三十一日：530,500,000港元)。本集團於二零一七年六月三十日之現金淨額(現金及銀行結餘減銀行借貸總額)為448,900,000港元(二零一六年十二月三十一日：431,100,000港元)。

貨幣風險及管理

本集團承受外幣匯率波動風險。由於本集團收入主要以美元結算，而本集團大部分開支(例如主要原材料及機器成本以及生產開支)以日圓、人民幣、泰銖及港元結算，因此匯率波動會對本集團帶來重大影響，尤其人民幣波動會對本集團之盈利能力造成負面影響。管理層會留意因人民幣持續波動而可能面臨之匯率風險，並將密切監察其對本集團表現之影響，且將於日後有需要時考慮採用適當之對沖措施。

人力資源

於二零一七年六月三十日，本集團共有僱員2,253人，較二零一六年十二月三十一日之2,156名僱員稍為增加97名僱員。

本集團設有購股權計劃，作為對選定參與者對本集團貢獻之鼓勵及獎賞。本集團亦為僱員設立強制性公積金計劃及本地的退休福利計劃。

本集團鼓勵員工尋求培訓以提升工作技能及促進個人發展。本集團亦為各職級員工舉辦工作坊，以增強工作安全知識及建立團隊精神。本集團按本集團之業績、員工個人表現及貢獻獎勵員工。

前景

就汽車零件的業務，我們預期較為樂觀。但在維持高質量水平的情況下，不會盲目追求銷售量，而影響產品質素，因此預期穩定增長。加上現時汽車零件的客戶與本集團已維持多年合作的關係，相信對此業務前景抱持較樂觀態度。

而液壓設備市場仍然疲憊，未確定是否開始復甦，故此本集團對此業務短期前景仍抱審慎態度。雖然最近幾年資本貨物的市場疲弱不振，影響液壓設備的市場低迷，但本集團相信液壓設備零件仍有很大發展空間。而且也考慮平衡及多方面發展業務，本集團持續投放資源開拓這業務發展。

至於HDD零件的業務方面，雖然HDD仍然是現時最便宜及穩定的儲存設備，但相信未來市場受SSD侵佔，難於回複早期銷售量。因此，我們對HDD零件的業務前景抱持審慎態度。本集團為避免HDD零件的業務在未來下跌而影響整體利潤水平，因而安排長遠資源調配。

除以上基本業務發展外，就機器人業務繼續投放資源，並先提供給本集團在生產上應用，加強生產自動化，以應付高漲勞動成本、人手短缺等問題。隨後發展也不排除對外銷售。同時，本集團在下半年加強與國內院校研發項目，以追求提升生產效率及產品質素，並希望長遠能令本集團保持高盈利能力。

補充資料

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無於聯交所購買、銷售或贖回本公司之股份(二零一六年：無)。

中期股息

董事會建議派發截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息每股0.022港元(二零一六年：0.020港元)。中期股息將於二零一七年九月八日(星期五)以現金派付予於二零一七年八月三十日(星期三)營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一七年八月二十九日(星期二)至二零一七年八月三十日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，於該期間將不會辦理任何本公司股份過戶登記手續。為符合資格獲派付截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息，本公司之未登記股東應確保所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一七年八月二十八日(星期一)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，辦理過戶登記手續。

企業管治

本公司致力維持高水平企業管治，力求加強本公司管理及保障股東整體利益。董事會認為，本公司於回顧期間已遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文，惟於二零一七年一月一日至二零一七年六月一日期間並無按企業管治守則守則條文第A.2.1條訂明將主席與行政總裁之職務區分則除外。於上述期間，崔少安先生一直擔任本公司主席兼行政總裁。董事會認為，有關安排為本集團提供強大而貫徹一致之領導，並使業務規劃及決策更具效益及效率。為明確區分董事會管理與日常業務管理之間之職責，曾廣勝先生於二零一七年六月二日已獲委任為本公司主席。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事鄭岳博士（審核委員會主席）、楊如生先生及張振宇先生組成。審核委員會已與本集團高級管理層審閱本集團所採納會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報程序，包括審閱本公司截至二零一七年六月三十日止六個月之中期報告。

董事會

於本公布日期，董事會由以下董事組成：

執行董事：

曾廣勝先生(主席)
崔少安先生(行政總裁)
劉兆聰先生
趙德珍女士
吳凱平先生

非執行董事：

曾靜女士

獨立非執行董事：

鄭岳博士
楊如生先生
張振宇先生

承董事會命
國際精密集團有限公司
主席
曾廣勝

香港，二零一七年八月十四日